
Shtojca 12  

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

[05.04.2024] 

 

Drejtuar: RSM COMPANYshpk me NIPT 810802422,  me adrese: Tirane Njesia Nr.8, Rruga 

Xhorxhi Martini, Nr. 20, Godine Nr. 11 - kateshe, Shkalla 2, Kati 7   

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur, Punë” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-96703-02-28-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “RIKONSTRUKSION I PISHINES “TAQ DAFA”,  Fondi 

limit: 12’279’122 (dymbëdhjetë milion e dyqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e njeqind e njezet 

e dy)  lekë, pa TVSH   dhe  Kohëzgjatja e kontratës 49 (ditë) 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini datë 04 

Mars 2024 , Nr. 13. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto         

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim      X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. RSM COMPANY Shpk      NIPT 810802422 

Vlera 9’053’250 (nëntë ë milion e pesëdhjetë e tre mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë. 

2. INA Shpk       NIPT J61814009W 

Vlera 9’811’350 (nëntë ë milion e tetëqind e njëmbëdhjetë mijë e treqind e pesëdhjetë) lekë. 

3. T & XH Shpk      NIPT L72121504I 

Vlera 10’026’955 (dhjetë milion e njëzet e gjashtë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e pesë) lekë. 

 

4. KEVIN CONSTRUKSION Shpk    NIPT K71401004W   

  

Vlera 10’123’771.72 (dhjetë milion e njëzet e gjashtë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e pesë, 

shtatëdhjetë e dy) lekë. 

 

5. AIDA CONSTRUCTION Shpk    NIPT M03116403L 



Vlera 10’188’940 (dhjetë milion e njëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind e dyzet) lekë. 

 

6. KOMBEAS Sha       NIPT K88103301J 

Vlera 10’381’702 (njëmbëdhjetë  milion e treqind e tetëdhjetë e një mijë e shtatëqind e dy) lekë 

 

7. LEO - 22 AL Sh.p.k NIPT M21727506U  + 2AF ALBANIA GROUP L Sh.p.k NIPT 

L32005501M 

Vlera 10’903’470 (dhjetë milion e nëntëqind e  tre mijë e katrëqind e shtatëdhjetë) lekë 

 

8. LIQENI VII Shpk       NIPT K01730502W 

Vlera 11’346’570 (njëmbëdhjetë  milion e treqind e dyzet e gjashtë mijë e pesëqind e 

shtatëdhjetë) lekë. 

 

9. IGROUP Shpk      NIPT M01406012K 

Vlera 11’500’490 (njëmbëdhjetë  milion e pesëqind mijë e katërqind e nëntëdhjetë) lekë 

 

10. A.L-ASFALT Shpk     NIPT K81511508A  

Vlera 11’827’150 (njëmbëdhjetë  milion e tetëqind e njëzet e shtatë mijë e njërqind e pesëdhjetë) 

lekë 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. KOMBEAS Sha                           NIPT K01730502W   për arsyet e mëposhtëme 

 

- Për ofertuesin KOMBEAS me NIPT K88103301J, me vlerë të ofertës 10’381’702 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik KOMBEAS: 

1. Nuk permbush piken 2.3.7 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 3.5-7.5 ton – 1 cope; Automjete 

vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 7.5-18 ton – 1 cope; Automjete 

vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar mbi 18 ton – 1 cope; Autobetoniere – 1 

cope”, pasi nuk ka vetedeklaruar asnje automjet vetshkarkues me mase maksimale te 

autorizuar mbi 18 ton, ne permbushje te ketij kriteri. 

 

2. LEO - 22 AL Sh.p.k NIPT M21727506U  + 2AF ALBANIA GROUP L Sh.p.k NIPT 

L32005501M 

për arsyet e mëposhtëme 

- Për ofertuesin LEO – 22 AL me NIPT M21727506U + 2AF ALBANIA GROUP me 

NIPT L32005501M, me vlerë të ofertës 10’903’470 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, 



gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik LEO – 22 AL + 2AF 

ALBANIA GROUP: 

1. Nuk permbush piken 2.2.b te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar ku citohet se “Për të 

provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2020, 2021, 2022 ku vlera e xhiros për të 

paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 12’000’000 lekë”, 

pasi operatori ekonomik LEO – 22 AL, pjese e BOE, nuk ka paraqitur vertetim per xhiron 

vjetore. 

2. Nuk permbush piken 2.3.2 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt 

kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, e cila përfshin kategoritë e 

mëposhtme: NP2-A Ndertime civile dhe industriale; NP11-A Ndërtime për nënstacione, 

kabinat e transformacionit linjat e tensionit të lartë dhe tensionit të mesëm dhe shpërndarjen 

e energjisë elektrike; NS1-A Punime per prishjen e ndertimeve; NS4-A Punime rifiniture te 

muratures dhe te lidhura me to, rifiniture me materiale druri, plastik, metalik dhe xhami; 

NS18-A Punime topogjeodezike”, pasi operatori ekonomik LEO – 22 AL, pjese e BOE, ka 

marre persiper 75% te totalit te preventivit, por nuk zoteron kategorine e licences 

profesionale NP11-A per realizimin e ketyre punimeve. 

3. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik duhet 

të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: Drejtues mjeti 2 punonjes; 

Elektricist 1 punonjes; Pllakashtrues 2 punonjes; Hidroizolues 2 punonjes; Hekurthyes 2 

punonjes; Karpentier 2 punonjes; Punëtore ndertimi te thjeshte 15 punonjes”, pasi operatori 

ekonomik 2AF ALBANIA GROUP, pjese e BOE, ka marre persiper 25% te totalit te 

preventivit, por nuk zoteron asnje pllakashtrues, asnje hidroizolues, dhe asnje hekurthyes per 

realizimin e ketyre punimeve. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë RSM COMPANYshpk me NIPT 

810802422, me adrese: Tirane Njesia Nr.8, Rruga Xhorxhi Martini, Nr. 20, Godine Nr. 11 - 

kateshe, Shkalla 2, Kati 7 , se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 9’053’250 (nëntë ë 

milion e pesëdhjetë e tre mijë e dyqind e pesëdhjetë)  lekë pa Tvsh / totali i pikëve të marra 

[_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 


